
¿Qué es astenolit® viales bebibles?
Es un complemento alimenticio a base de ácido aspártico, aminoácidos y 
vitaminas B1, B6 y B12 que contribuyen a disminuir el cansancio y la fatiga, 
favorecen el metabolismo energético normal y contribuyen a equilibrar el 
funcionamiento normal del sistema nervioso e inmunitario.

¿Por qué tomar astenolit® viales bebibles?
En épocas de fatiga y somnolencia, falta de energía y motivación, convale-
cencia, o en periodos de estrés pasajero, es conveniente llevar un estilo de 
vida saludable, comer a horas regulares, mantener el cuerpo en un buen 
estado físico y mantener una vida ordenada pero también nos ayuda un 
aporte extra de vitaminas y aminoácidos.

Astenolit® viales bebibles es una forma fácil, rápida y efectiva de obtener 
este aporte extra de vitaminas y aminoácidos.

¿Qué ingredientes contiene astenolit® viales bebibles?
Agua; sacarosa; clorhidrato de L-carnitina; etanol; correctores de acidez: 
citrato de sodio e hidróxido de sodio; L-glutamina; ácido L-aspártico; aroma; 
inositol; conservador: sorbato potásico; edulcorante: sacarina sódica; 
conservador: benzoato sódico; clorhidrato de piridoxina (vitamina B6); 
mononitrato de tiamina (vitamina B1); cianocobalamina (vitamina B12).

¿Cómo tomar astenolit® viales bebibles?

Diluir el contenido del vial en medio vaso de agua (100 ml). 
Tomar un vial al día, preferentemente por la mañana con 
el desayuno. Tomar durante 12 días.

Sin gluten

Alcohol 5 % vol.

Sin lactosa



Advertencias
No superar la dosis diaria recomendada. Los complementos alimenticios no 
deben utilizarse como sustituto de una dieta variada y equilibrada ni de un 
modo de vida sano. Mantener fuera del alcance y de la vista de los niños 
más pequeños. Conservar en lugar fresco y seco, por debajo de 25 °C.

Conoce la gama completa de astenolit®

Complemento alimenticio con azúcar y edulcorante.
12 viales de 10 ml
Cantidad neta total: 120 ml

Laboratorios ERN, S.A.
C/Perú, 228 – 08020 Barcelona, España

L-carnitina HCI

Ácido L-aspártico

L-glutamina

Inositol

Vitamina B1

Vitamina B6

Vitamina B12

Sacarosa

1 g

47 mg

50 mg

30 mg

4,2 mg

6 mg

3 µg

3 g

-

-

-

-

380 %

420 %

120 %

-

Ingredientes 1 vial

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes

VRN*

Diferente ritmo de vida, diferente astenolit®. 
Encuentra el tuyo. astenolit.es

Para más información visita

o síguenos en nuestras RRSS

40411-04



PRODUCTO

Código: 40411/04

Nombre del producto: Astenolit Viales

Tipo: Prospecto

CN: 177651.8

DATOS TÉCNICOS

Medidas:

Troquel: N/a

120 x 200 mm (Doblado 120 x 50 mm)

COLORES

Colores imprimibles

Pantone 288

Pantone 288 (60 %)

FUENTE

Tamaño mínimo 9 pt

Tipo fuente Helvetica 

VERSIONES

Vx Fecha Diseño

01 06.2020 Pharma Prospect

02 12.2022 ERN

03 ERN

ERN

05.2023

ERN

04

05

11.2024

02.2025

Laboratorios ERN, S.A.
C/Perú,  228
08020  Barcelona, España


