



astenolit®

viales
bebibles



¿Qué es astenolit® viales bebibles?

Es un complemento alimenticio a base de ácido aspártico, aminoácidos y vitaminas B₁, B₆ y B₁₂ que contribuyen a disminuir el cansancio y la fatiga, favorecen el metabolismo energético normal y contribuyen a equilibrar el funcionamiento normal del sistema nervioso e inmunitario.

¿Por qué tomar astenolit® viales bebibles?

En épocas de fatiga y somnolencia, falta de energía y motivación, convalecencia, o en períodos de estrés pasajero, es conveniente llevar un estilo de vida saludable, comer a horas regulares, mantener el cuerpo en un buen estado físico y mantener una vida ordenada pero también nos ayuda un aporte extra de vitaminas y aminoácidos.

Astenolit® viales bebibles es una forma fácil, rápida y efectiva de obtener este aporte extra de vitaminas y aminoácidos.

¿Cómo tomar astenolit® viales bebibles?

Diluir el contenido del vial en medio vaso de agua (100 ml). Tomar un vial al día, preferentemente por la mañana con el desayuno. Tomar durante 12 días.



¿Qué ingredientes contiene astenolit® viales bebibles?

Agua; sacarosa; clorhidrato de L-carnitina; etanol; correctores de acidez: citrato de sodio e hidróxido de sodio; L-glutamina; ácido L-aspártico; aroma; inositol; conservador: sorbato potásico; edulcorante: sacarina sódica; conservador: benzoato sódico; clorhidrato de piridoxina (vitamina B₆); mononitrato de tiamina (vitamina B₁); cianocobalamina (vitamina B₁₂).

 Sin gluten  Sin lactosa

Alcohol 5 % vol.





Ingredientes	1 vial	VRN*
L-carnitina HCl	1 g	-
Ácido L-aspártico	47 mg	-
L-glutamina	50 mg	-
Inositol	30 mg	-
Vitamina B ₁	4,2 mg	380 %
Vitamina B ₆	6 mg	420 %
Vitamina B ₁₂	3 µg	120 %
Sacarosa	3 g	-

*VRN: Valores de Referencia de Nutrientes

Advertencias

No superar la dosis diaria recomendada. Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustituto de una dieta variada y equilibrada ni de un modo de vida sano. Mantener fuera del alcance y de la vista de los niños más pequeños. Conservar en lugar fresco y seco, por debajo de 25 °C.

Complemento alimenticio con azúcar y edulcorante.

12 viales de 10 ml
Cantidad neta total: 120 ml

Conoce la gama completa de astenolit®



Ayuda contra el **decaimiento y la falta de energía**
CN 177651.8
CN 171035.2
CN 171036.9

Ayuda en épocas de **estrés y fatiga mental**
CN 183838.4
CN 183839.1

Después de un periodo largo de **inactividad**
CN 200995.0

Energía y defensas a partir de 4 años
CN 213237.5

Diferente ritmo de vida, diferente astenolit®.
Encuentra el tuyo.

Para más información visita
astenolit.es
o síguenos en nuestras RRSS



—ERN—

Laboratorios ERN, S.A.
C/Perú, 228 – 08020 Barcelona, España

40411-04





Laboratorios ERN, S.A.

C/Perú, 228
08020 Barcelona, España

PRODUCTO		
Código:		40411/04
Nombre del producto:		Astenolit Viales
Tipo:		Prospecto
CN:		177651.8
DATOS TÉCNICOS		
Medidas:		120 x 200 mm (Doblado 120 x 50 mm)
Troquel:		N/a
COLORES		
Colores imprimibles		
		Pantone 288
		Pantone 288 (60 %)
FUENTE		
Tamaño mínimo		9 pt
Tipo fuente		Helvetica
VERSIONES		
Vx	Fecha	Diseño
01	06.2020	Pharma Prospect
02	12.2022	ERN
03	05.2023	ERN
04	11.2024	ERN
05	02.2025	ERN